
 
 
 
 
 
 
    
    
    
  ORDINANZA N. 1 
  Data di registrazione 08/01/2026 
    
    
 
 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE, CIMITERO, CCR E AREE A VERDE PUBBLICO CAUSA 
NEVE E FORTE VENTO PER IL GIORNO 8 GENNAIO 2026 

 
IL SINDACO 

 
Viste le precipitazioni nevose della giornata odierna e le temperature rigide che stanno determinato la 
formazione di ghiaccio sulle strade, con conseguente disagio alla circolazione stradale. 

Visti il forte vento e il bollettino di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile regionale. 

Considerato, altresì, la necessità, che la viabilità venga riservata soprattutto all’azione dei mezzi di soccorso 
e non venga impegnata dalle ordinarie attività di relazione, con il rischio di pregiudicare l’azione di contrasto 
dei fenomeni di tutela della sicurezza della popolazione. 

Considerato, altresì, la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità dei cittadini. 

Sentito il parere degli uffici Tecnico e Polizia Locale. 

Ritenuto, di conseguenza, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche presenti nel 
territorio comunale, il Cimitero, il centro comunale di raccolta rifiuti e le aree a verde pubblico per 
il giorno 8 gennaio 2026 al fine di evitare l’insorgenza di situazioni di pericolo per la pubblica e 
privata incolumità. 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nelle funzioni di competenza 
statale. 

ORDINA 

1. LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL 
TERRITORIO COMUNALE, DEL CIMITERO CAPOLUOGO, DEL CENTRO COMUNALE 
DI RACCOLTA RIFIUTI E DELLE AREE A VERDE PUBBLICO PER IL GIORNO 8 
GENNAIO 2026.  

2. La comunicazione della presente ordinanza alla Prefettura di Foggia, alla Provincia di Foggia, 
all’ufficio scolastico regionale per la Puglia-ambito territoriale Foggia nonché, ai Dirigenti 
Scolastici, al Responsabili di settore di questo Ente ed alla società di servizi e raccolta rifiuti 
Picon S.r.l. 

 
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale; di darne notizia sul sito istituzionale 
del Comune di Monte Sant’Angelo, l’avviso tramite il canale informativo gratuito "App Municipium” e la 
diffusione a mezzo canali social istituzionali.  
 
 
 
 Il Sindaco 
 D'Arienzo Pierpaolo / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


